
 

 

 

 

 

 

 

Provisorische Wasseranschlüsse 
 
Die Preise für provisorische Wasseranschlüsse umfassen die Materialmiete inkl. Retablierung und 
Arbeitszeit für Lieferung, Montage und Demontage. Alle Preise sind exkl. MWST. Gültig ab 01.01.2025.  
 

Bauwasserprovisorium: 
Materialmiete 
Installationsmaterial 

Grösse 
Standrohr mit 

Pauschale 
pro Einsatz 

pro Tag 
zusätzlich 

 

Wasserprovisorium Standrohrinstallation CHF 600.-  Pro Standrohr mit 4 Hahnen 

Wasserprovisorium Ab Hydrant DN 50 CHF 100.- CHF 2.50  

 

zusätzlich: Wasserverbrauch 
und Grundgebühren 

  Tarif  

Grund- und Mengengebühr Gemäss «Tarif-Reglement Wasserversorgung» 

 

Wasserprovisorium «Verein und Anlässe»: 
Materialmiete 
Installationsmaterial 

Grösse 
Standrohr mit 

Pauschale 
pro Einsatz 

pro Tag 
zusätzlich 

 

Verein und Anlässe Ab Hydranten mit 
Ständer 

CHF 200.-   

 

Zusätzlich: Wasserverbrauch 
und Grundgebühren 

  Tarif  

Grund- und Mengengebühr Gemäss «Tarif-Reglement Wasserversorgung» 

 

Besonderes «Provisorische Wasseranschlüsse» 
Besonderes    

 Fachspezialist  Arbeitsaufwand pro Stunde  CHF 105.- 
 Bei unvorhergesehenen Aufwendungen 
 pro Provisorium 

 Expressgebühr  Montage am Bestelltag  CHF 105.-  Nach Verfügbarkeit 

 Poolfüllung  ab Hydrant  CHF 500.-  Exkl. Verbrauch 

Verrechnet wird der effektive Arbeitsaufwand, wenn unvorhergesehene Aufwendungen über 1h pro Provisorium angefallen sind.  

 
Bestellung / Anmeldung: 

• Provisorische Anschlüsse müssen spätestens 1 Woche vor Termin vom Rechnungsempfänger mit dem 
dazu vorgesehen Formular via provisorien@infra-z.ch bestellt werden. 

• Massgebend für die Miete ist die Dauer zwischen Lieferung und Demontage. 

• Zwischen Montage und Demontage des Provisoriums haftet der Besteller für den gesamten 

Wasserverbrauch. 

• Provisorien ab Hydrant müssen durch Fachleute der iNFRA montiert und demontiert werden. 

• Für ein allfälliges Sponsoring von Vereinsprovisorien wenden Sie sich bitte frühzeitig an  

kundenprojekte@infra-z.ch oder per Telefon an 044 924 18 18. 

mailto:provisorien@infra-z.ch

